

Damboříce

Podzim 2015
ZPRÁVODAJ OBCE





Vážení spoluobčané,

**úvodem svého příspěvku bych se vrátil
k letošní letní akci v Kyjově.**

Chtěl bych ještě jednou všem krojovaným účastníkům poděkovat za reprezentaci krásy krojů i naší obce v průvodu **Slováckého roku v Kyjově**, za doprovod dechové hudby Dambořanka. Nesmím zapomenout také na úspěšná vystoupení během tohoto festivalu, zejména našeho folklorního souboru Salajka, dětí ze Salajenky, Mužského sboru i ženského sboru „Děvčat z Dambořic“ a to nejen v páteční Klenotnici, ale i sobotních vystoupení o kterých se ještě dočtete na dalších stránkách tohoto Zpravodaje.

Na 18. schůzi dne 16. 7. 2015 projednávala Rada obce **plnění rozpočtu za I. pololetí letošního roku**. Příjmy činily 33 mil. Kč (plněno na 52 % ročního rozpočtu) a výdaje byly čerpány ve výši 40 mil. Kč (plněno na 69,6 % běžného ročního rozpočtu bez zapojení financování, nebo-li též plněno na 25 % výdajů rozpočtu obce při zapojení celého financování). Průběžný rozpočtový schodek ve výši cca 7 mil. Kč byl krytý schváleným financováním, tj. zůstatkem předchozích let (z 96 mil. Kč). Největší výdaje tvořila investiční akce „Dambořice – lokalita Spálený – inženýrské sítě“ (v rozpočtu vyčleněno 75 mil. Kč) a „Intenzifikace ČOV Dambořice (v rozpočtu schváleno 26 mil. Kč).“

V srpnu t.r. jsme také převzali **zametací komunální vozidlo**, které nám snad díky dotaci umožní snížit prašnost místních komunikací. Na tomto místě podotýkám, že stroj je pouhým strojem a nikdy tak důsledně nenahradí mnohé šikovné ruce Vás občanů, kteří svým aktivním přístupem a zametáním chodníků a zpevněných ploch před svými domy udržujete pořá-

dek a zlepšujeme si tak životní prostředí na veřejných prostranstvích nás všech a v naší obci. Věřím, že jsou na místě slova poděkování a uznání, že tento starý zvyk snad se zametacím vozem úplně nevymizí a mnozí z nás i nadále budeme tuto tradici udržovat a práci zametacího vozu tak doplňovat.

Co se týče výstavby – **intenzifikace čističky odpadních vod (ČOV) Dambořice**, je tato stavba od září ve zkušebním provozu. Rozhodnutí o zkušebním provozu ČOV vydal Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování a bude trvat jeden rok. Také sítě investiční akce letošního roku „Dambořice – lokalita Spálený – výstavba inženýrských sítí“ míří do zdárného konce, avšak pozor než proběhne kolaudace jednotlivých částí díla a stavebních objektů (zpevněné plochy-místní komunikace, vodovod, kanalizace, plyn, rozvody el. energie, veřejného osvětlení a slaboproudých rozvodů) jde stále o nezkolaudované staveníště. V souladu s podmínkami pro stavební činnost v této lokalitě je nutno ještě vybudovat **záchytný příkop** se dvěma poldry k zachycení srážkových vod a jejich pozvolnému uvolňování do Salajského potoka. V této souvislosti na okraj zmíním „netradiční“ nápad jednoho nejmenovaného občana, který nám v dopise „pod čarou“ navrhl, abychom tyto srážkové vody zadržovali v nádrži na protilehlé straně potoka. Asi si neuvědomil, že voda do kopce a do protilehlé stráně neteče...

I když to bude nepříjemné, zejména s přerušovaním přes hodové období, bude konečně realizována investice **„rekonstrukce kanalizace**

Za Humny“ a „dostavba dešťové kanalizace Chrástě-Dubová.“ Podařilo se před uplynutím dvouleté lhůty prodloužit stavební povolení, následně vypsát výběrové řízení a vybrat i vítěznou firmu. Ta však na poslední chvíli odřekla z kapacitních důvodů podpis smlouvy o dílo, a tak akci bude realizovat v pořadí druhá nejlevnější firma Inženýrské stavby Hodonín s.r.o. Po všech přípravných peripetiích tak snad již dojde k úspěšné realizaci tohoto vodního díla.

Nejen budováním a investicemi bude zajištěn rozvoj obce. Velkým dluhem vůči veřejnosti zůstávají zastaralé a nepřehledné internetové stránky obce. Na základě veřejné výzvy byly přijaty dvě nové úřednice na OÚ Dambořice (plný úvazek a zkrácený úvazek). Nejde však o nově vytvářená místa, pouze dojde k přehodnocení a rozšíření pracovníků náplní. Předpokládáme, že se nám tak pro další rok 2016 podaří zlepšit informovanost v obecních médiích, zejména zvažujeme zavedení nových webových stránek obce a zveřejňování zpráv z hlášení rozhlasu, také na tomto webu, případně i facebooku.

Závěrem svého příspěvku bych uvedl, že k velkým připravovaným akcím patří výstavba **domu pro seniory**. Z dotačních podmínek vyplývá, že by se mělo jednat o tzv. „komunitní dům seniorů“ který má zajistit sociální nájemní bydlení pro osoby z této cílové skupiny (seniorů) za účelem prodloužení jejich soběstačnosti a nezávislosti. Využití komunitního způsobu života má probíhat na principu sousedské výpomoci nebo i sjednaných pečovatelských sociálních služeb. Důraz má být kladen na mezilidské vztahy a zachování osobní nezávislosti každého jedince. Zdůrazňujeme, že se nejedná o klasický „domov důchodců“ či obdobné zařízení ze zdravotní oblasti. Vzhledem k tomu, že dotační výzvy z národních i evropských programů nabíhají postupně, byla první polovina roku zaměřena na vyhledávání těchto vhodných dotačních podmínek. Teprve po rozhodnutí o jaký typ dotace se bude žádat, je možné dopracovat

Ladislav Šebesta

Čím voníš Moravo

*Čím voníš moravská krajino,
když podzim vinohrad odlistí?
Snad je to poprsí mámino,
s otiskem slunečních čelistí.*

*Proč bývám v té době nejistý
a čekám s pohárem na víno?*

*Na doušek perlivé nálady,
co réva ze země nasála,
nebo mě lákají zahrady,
kde hlína je deštěm ospalá?*

*Proč léto jako kuň odcválá
a slunce už nemá nápady?*

*Čím voníš rodná dědino
snad lesem a nebo dolinou?
Snad jsou to vzpomínky na víno,
na hrozny které se rozplynou.*

*Proč cítím příchutí mámivou
a jsem jako mimino?*

*Promiňte starochu zvědavost,
otázky stále se neztrácí
i když vím že doma nejsem host,
jen člověk který se navrací.
Paměť se pomalu vytrácí,
jednou mi napoví tak už dost.*

stavební projekt domu pro seniory v příslušných parametrech, aby následná žádost o dotaci se stavebním povolením byla uznatelným projektem.

Přeji Vám bohatou sklizeň ze svých zahrádek a hodně zdraví a veselí například při tradičních Martinských hodech.

Ing. Zbyněk Pastyřík, starosta obce

Čím se zabývala Rada obce na svých zasedáních

Dne 4. 6. 2015 na 15. schůzi

- RO vzala na vědomí Rozhodnutí MěÚ Kyjov, OŽPaÚP – o prodloužení doby platnosti stavebního povolení o další 2 roky stavby vodního díla „Dambořice - rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová-Chrastě.
- RO vzala na vědomí dopis pana Pxxxxx Lxxxxx, Vxxxxx nad Lxxxxx xxx – týkající se oznámení změny vlastnictví k nemovitosti a osobu zmocněnce, a rovněž požadavek na změnu přístupu vedení OU. RO pověřila starostu obce odpovědět dopisem s výzvou k doplnění žádosti (odůvodnění s odkazem na veřejný zájem) a vysvětlení citace, „že značný podíl na vzniku nesrovnalostí má právě obecní samospráva“.
- RO vzala na vědomí stížnost paní Exxxxx Lxxxxx, Kxxxxx xxx, Dxxxxx – na postup při vyřizování žádosti o informace. Starosta obce informoval RO, že v zákonné lhůtě zaslal odpověď paní Lxxxxx (3. 6. 2015).
- RO schválila zadávací podmínky veřejné zakázky „ Dambořice – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová-Chrastě,“ zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení.
- RO schválila seznam 5 firem - možných uchazečů pro účast ve výběrovém řízení veřejné zakázky „ Dambořice – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová-Chrastě“:
 - SKR stav, s.r.o. Nováčkova 18,
614 00 Brno
 - Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.,
Hudcova 70b, 621 00 Brno

- SKANSKA a.s., Líbalova 1, 149 00 Praha
- Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o.
Martina Berky 12, 695 01 Hodonín
- VHS plus, spol. s r.o., Dobšická 17,
670 21 Znojmo

- RO souhlasila s odesláním dopisu MND a.s. Hodonín ve věci žádosti o opravu místní komunikace k těžebnímu středisku SNS Dambořice.

- RO vzala na vědomí zápis z pracovního jednání o možnostech budoucího využití regionální dráhy Čejč-Uhřice u Kyjova, které se konalo 1. 6. 2015 v zasedací místnosti OU Dambořice.

Dne 18. 6. 2015 na 16. schůzi

- RO souhlasila, v souladu s dosavadní uzavřenou smlouvou o provozování vodního díla pro veřejnou potřebu z r. 2004 a příslušnými dodatky, s budoucím provozovatelem realizované stavby „Dambořice – lokalita Spálený – inženýrské sítě (kanalizace, vodovod vč. AT stanice) společností VaK a.s. Hodonín.
- RO souhlasila s předloženou cenovou nabídkou na dodávku zemního plynu pro obec Dambořice na rok 2016 (Pk = 665,- Kč/MWh) od stávajícího dodavatele LAMA energy a.s. Hradec nad Moravicí dle Smlouvy o sdružených dodávkách zemního plynu
- RO schválila Smlouvu o výpůjčce dětských houslí na dobu určitou od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2016 s Bxxxxx Sxxxxx, Pxxxxx xxx, Dxxxxx

Dne 25. 6. 2015 na 17. schůzi

- RO schválila vítězem výběrového řízení VZ „Snížení prašnosti na území obce Dambo-

řice“ uchazeče Traktorsevis-ML, s.r.o., Silůvky č. ev. 87, Silůvky, IČ 29264413, který předložil nejvýhodnější nabídku (dodávky zametacího stroje) s cenou 4.082.176,- Kč bez DPH.

- RO souhlasila se změnou stavby „Intenzifikace ČOV Dambořice“ dle Změnového listu ZL 1 ze dne 16. 6. 2015, kterým se navyšuje objem prací o 642.947,27 Kč bez DPH z důvodu ztížených geologických podmínek oproti předpokladu zadávací PD.
- RO schválila novou pracovní smlouvu na 5 hod/denně od 1. 7. 2015 do 30. 9. 2015 se Zxxxxx Pxxxxx, Dxxxxxx (údržba zeleně veřejných prostranství)
- RO pověřila starostu obce v průběhu července zveřejnit veřejnou výzvu na 1,0 úvazek úředník/úřednice OÚ (mzdová účetní, referent veřejné správy – výběr daní a poplatků, pokladna, atd.) a veřejnou výzvu na 0,5 úvazek referent/referentka OÚ veřejné správy (podatelna, spisová služba, pokladna, atd.)

Dne 16. 7. 2015 na 18. schůzi

- RO nesouhlasila s vytyčením hranic soukromého pozemku parc. č. 1093 paní Lxxxxx na náklady obce a podstoupila celou problematiku do ZO.
- RO vyhověla žádosti pana Ing. Jxxxxx Kxxxxx, Zxx Hxxxxx xxx, Dxxxxxx – o poskytnutí plochy k uskladnění stavební buňky v lokalitě farmy Loučka (3x6 m): RO souhlasila s uložením buňky na veřejném prostranství v areálu farmy Loučka za 100,- Kč/měs.
- RO schválila vítězem výběrového řízení VZ „Dambořice – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešť. kanalizace z trati Dubová - Chrastě“ uchazeče BS – IMEX, spol. s r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno, IČ 63476711, který předložil nejvýhodnější nabídku s cenou 3.767.563,42 Kč bez DPH.

- RO schválila dohodu o spolupráci se Společností katolického domu Dambořice na rok 2015 ve věci údržby zeleně a další vzájemné spolupráce.
- RO souhlasila s uzavřením Dohody o provedení práce (pomoc s revizí knihovního fondu) s Hxxxxx Sxxxxx, Dxxxxx, Lxxxxx xxx
- RO vzala na vědomí znalecký posudek č. 25/2014 ke stavu a poškození konstrukce hřiště (víceúčelové hřiště) v obci Dambořice pro Okresní soud Hodonín.

Dne 23. 7. 2015 na 19. schůzi

- RO vzala na vědomí doručení Územního rozhodnutí stavby „Dambořice – lokalita Spálený, zachytný příkop“ s nabytím právní moci dne 2. 7. 2015.
- RO vyhověla žádosti Kxxxxx Šxxxxx, Bxxxxx xxx, Kxxxxx u Bxxxxx – a souhlasila se zapůjčením tanečního parketu na Bohumilické hody ve dnech 28. – 30. srpna 2015. Za cenu 2 x 500 Kč vč. DPH (tj. montáž a demontáž parketu pracovníky obce)
- RO souhlasila s objednávkou autobusové dopravy na Slovenský rok Kyjov 2015 u firmy Autobusová doprava Čech Těšany (Doprava JMP s.r.o.) v předběžné ceně 12.000,- Kč.
- RO schválila podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro školní družinu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola Dambořice, která se týká – zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků z 50 na 75 žáků a zápisu místa, kde se uskutečňuje vzdělávání, na adrese Farní 466 a nově i Farní 467.
- RO souhlasila s objednávkou – doplnění rozhlasu v lokalitě U Floriánka.
- RO souhlasila s vytyčením a následnou stabilizací bodů – hranic pozemku p. č. 1514 v areálu farmy Loučka kovovými nebo betonovými sloupky (příprava na oplocení pozemku)

Dne 13. 8. 2015 na 20. schůzi

- RO nesouhlasila s nabídkou předplatného časopisu „PRO města a obce“.
- RO vzala na vědomí Souhlas Obvodního báňského úřadu pro území JMK a ZLK – se změnou v užívání stavby „Sběrné naftové středisko Dambořice“ spočívající ve změně trvání dočasné stavby z původního data 5. 11. 2015 na datum 31. 12. 2030.
- RO vzala na vědomí dopis společnosti BS-IMEX spol. s r.o., Zvonařka 16, Brno – s omluvou a odmítnutím podpisu smlouvy o dílo z kapacitních důvodů na akci „Dambořice-rekonstrukce kanalizace Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová-Chrastě.“
- RO souhlasila s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě s paní Kxxxxx Zxxxxx, kterým se prodlužuje nájem bytu č. x v BD čp. 70 o dalších 6 měsících do 28. 2. 2016.
- RO schválila prvním náhradníkem vítěze výběrového řízení VZ „Dambořice – rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešťové kanalizace z trati Dubová - Chrastě“ uchazeče Inženýrské stavby Hodonín, s.r.o., Martina Benky 12, 695 01 Hodonín, IČ 46983309, který předložil 2. nejvýhodnější nabídku s cenou 4.322.500,- Kč bez DPH.
- RO souhlasila s osazením 1 koše na odpadky před prodejnou – večerkou na ul. Rynk.
- RO nesouhlasila s objednávkou předplatného týdeníku Nové Slovácko.
- RO schválila personální komisi ve složení – Zbyněk Pastyřík, Radek Martiňák, Simona Černá a Miluše Kratochvilová, pro otevření obálek uchazečů a projednání je-

jich žádostí dle současných Výzev na obsazení pracovních pozic na OÚ Dambořice.

- RO nesouhlasila s doplněním znaleckého posudku č. 25/2014 objednaného Okresním soudem v Hodoníně ke stavu a poškození konstrukce Víceúčelového hřiště zpracovaného doc. Ing. Pasekou, který nabízí jeho doplnění o současné vlivy sucha na chování podloží stavby za předběžnou cenu 15 až 20 tisíc Kč.

Dne 20. 8. 2015 na 21. schůzi

- RO souhlasila s odesláním dopisu vlastníku nemovitosti čp. xxx s upozorněním na stavební stav objektu (havarijní stav části RD směrem k ul. Židovská – zaklopený potok) a odpovědnost vlastníka při případné havárii. Dopis na vědomí zaslat i na SÚ Ždánice.
- RO souhlasila s objednávkou na zajištění činnosti koordinátora BOZP stavby „Dambořice - rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešť. kanalizace“ OSVČ – Roman Čech, Nádražní 611/17, Kyjov, IČ 76542521 za cenu 37.500,- Kč bez DPH.
- RO souhlasila s objednávkou na zajištění činnosti technického dozoru stavebníka (TDI) stavby „Dambořice - rekonstrukce kanalizace v ul. Za Humny a dostavba dešť. kanalizace“ OSVČ – Roman Čech, Nádražní 611/17, Kyjov, IČ 76542521 za cenu 32.500,- Kč bez DPH.

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Radek Martiňák, místostarosta obce

www.damborice.cz

Usnesení

z 5. zasedání zastupitelstva obce Dambořice ze dne 27. 8. 2015

Zastupitelstvo obce Dambořice (dále též „ZO“) po projednání

I. Bere na vědomí:

- 5ZO1a/ **schvaluje**
program (pořad) 5. zasedání ZO Dambořice.
- 5ZO1b/ **bere na vědomí**
určeného zapisovatele dnešního zasedání - pí. Miluše Kratochvilová.
- 5ZO1c/ **schvaluje**
návrhovou komisi ve složení – Ing. Radek Martiňák, p. Pavel Kramář, pí. Milena Strmisková.
- 5ZO1d/ **schvaluje**
ověřovatele zápisu dle § 95 odst. 1 zákona o obcích – Bc. Vít Hověžák, a p. Tomáš Kratochvil.
- 5ZO2/ **bere na vědomí**
zprávu o plnění usnesení z 4. zasedání ZO Dambořice.
- 5ZO3/ **bere na vědomí**
zprávu o činnosti rady obce Dambořice – 15. až 21. schůze RO.
- 5ZO5/ **schvaluje**
poskytnutí půjček dle Pravidel FRB program B – půjčky s 3% úrokem dle seznamu viz. příloha k usnesení Rady obce č. 21RO4 ze dne 20. 8. 2015 (po splnění všech kritérií v Pravidlech FRB):
 - XXXXX XXXXX, XXXXX, XXXXX na výměnu oken a dveří ve výši 50.000,- Kč.
 - XXXXX XXXXX, XXXXX, XXXXX na výměnu oken ve výši 100.000,- Kč.
- 5ZO6/ **souhlasí**
s odkupem pozemku od paní XXXXX XXXXX, XXXXX, XXXXX – p.č. 1651 PK (o výměře 1.460 m²) v k.ú. Dambořice

za cenu 13.286,- Kč (tj. za 70 % odhadní ceny 18.980,- Kč).

- 5ZO7/ **bere na vědomí**
zprávu starosty a místostarosty o probíhajících a plánovaných investičních akcích (lokality Spálený – inženýrské sítě a komunikace, intenzifikace ČOV, kanalizace Za Humny).
- 5ZO8a/ **schvaluje**
směrnici č. 2/2015 – Sociální fond OÚ Dambořice.
- 5ZO8b1/ **bere na vědomí**
korespondenci mezi paní XXXXX XXXXX a Obecním úřadem Dambořice ve věci žádosti o informace o obsahu dokladů z územního řízení stavby „PZP Dambořice,“ přestože byla žadatelka paní XXXXX účastníkem řízení.
- 5ZO8b2/ **bere na vědomí**
korespondenci mezi paní XXXXX XXXXX s panem XXXXX XXXXX a Obcí Dambořice ve věci požadavku vytyčení hranic pozemku p.č. PK 1093 v k.ú. Dambořice, v sousedství stavby „PZP Dambořice.“
- 5ZO8b3/ **bere na vědomí**
usnesení Rady obce č. 18RO2i ze dne 16. 7. 2015, kterým RO Dambořice nesehlasí s vytyčením soukromého pozemku na náklady obce Dambořice.
- 5ZO9/ **bere na vědomí**
zprávu návrhové komise – přehled přijatých usnesení ZO Dambořice.

Pozn.: Anonymizováno v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů.

Ing. Zbyněk Pastyřík, starosta
Ing. Radek Martiňák, místostarosta

Letní vzpomínání

Indiáni Gugufiga ve školní družině



Celý měsíc jsme se připravovali na indiánskou výpravu. Na internetu jsme se dověděli zajímavé informace o historii indiánských kmenů. Vyráběli jsme lapače zlých snů, náhrdelníky a náramky, čelenky a indiánská trička. Vymýšleli jsme název našeho kmene. Zvítězil návrh náčelníka Silného bizona (Pavel) GUGUFIGA. Moc se nám povedl totem, který s pomocníky vybarvila matka kmene Motýlí křídlo (Bára). V Literární čajovně jsme se toho dověděli hodně o životě indiánů a hlavně jsme se naučili psát obrázkovým písmem. Bojovníci vyzdobili zbraně. Dívčí skupina připravila k lovu nabarveného bizona. Šaman Zlatá mříž (Martin) vytvořil obrázek na kouzelný lektvar. Stopař Velký brko (Natka) připravil bizoní

stopy z papíru. Svoje vědomosti jsme si ověřili v kvízu na multimediální tabuli. Příprava na výpravu byla hotová.

Roztomilý vlk
(Natálka Konečná)

Výprava

Pozor! Pozor! Je tu kmen GUGUFIGA! Hlásíme se vám z dambořické školní družiny a chceme vám vylíčit, co se dne 24. června roku 2015 událo na naší indiánské výpravě. Vystrojili jsme se a nalíčili jako praví indiáni. Vymysleli indiánské pokřiky a vyrazili na cestu. Prvním úkolem v lese u hvězdičky z klaců bylo splynout s přírodou, schovat se tak, aby nás nenašlo indiánské strašidlo Sokolík pírkó (Lukáš). Druhý úkol u kříže byl těžší. Hledali jsme léčivé byliny. Tady jsme našli šamanův léčivý



nápoj. Dalším úkolem bylo vystopovat bizona. Povedlo se. Bojovníci ho museli ulovit sedmi ranami z luků. Posledním úderem ho skolilo Orlí oko (Fanda). Děvčata našla v lese nůž, kterým matka rodu v družce naporcovala bizoní hlavu. Byl to moc dobrý meloun!

Stopař Velký brko
(Natka Šimandlová)

Srdečné díky za pomoc při organizaci této akce Natálce Šimandlové a Lukáši Putnovi. Podobné projekty jsou součástí programu družiny už dlouhá léta. Jsem ráda, že se vždy najdou dobré duše z řad bývalých členů, které jsou ochotné přiložit ruku k dílu. A proto se sluší jim veřejně poděkovat.

Děkuji Zdendovi, Báře, Lucii, Ádě a Te-rezce, Michalovi, Radkovi a Kátě (i některým dalším devátkům), Elišce-Anně, Adélce, Dominice, Tondovi... a věřím, že vaše řady rozšíří další následovníci.

Ivana Kroutilová, vychovatelka

TJ Sokol Dambořice zve na tradiční

Martinské hody

14. až 16. listopadu 2015

K tanci a poslechu hraje DH Dambořanka

Srdečně zvou
pořadatelé, stárci a stárky

Dechová hudba
Dambořanka vydala
k 90 letům výročí
založení hudby DVD

Dambořanka 90 let

DVD v prodejně
u paní Kolmačkové

Zároveň Vás srdečně zve na
koncert

31. 10. 2015 v 19:00 hod.
do Katolického domu

Zveme také na
**Vánoční
koncert**

19. 12. 2015 v 17:00 hod.
v Katolickém domě



Fr. Mayer

Děvčata z Dambořic

měla tento rok „prozpívané“ prázdniny

Nejdůležitější akcí tohoto roku byl pro nás bezesporu Slováký rok, který se konal 13. - 16. 8. 2015 v Kyjově.



V pátek 14. 8. 2015 jsme v pořadu Kle-notnice vystoupily s novým číslem „Čepení nevěsty“, kde jsme přiblížily atmosféru sva-tebního dne na hanáckém Slovácku před sto lety. V sobotu 15.8.2015 nás čekalo zpívání v pořadu mužských a ženských sborů, kde diváci mohli taktéž slyšet naši novou písňo-vou sadu. Tentokrát však odlehčenějšího cha-rakteru.

Po třech dnech folklórního maratonu na Slováckém roku jsme se opět „vrhly“ do zkou-šení. V sobotu 22. 8. 2015 nás totiž čekalo vystoupení na Liptálských slavnostech, kde jsme účinkovali v pořadu „Na moravě, tam je dobře...“ spolu s FS Salajka a valašským sou-borem Kašava ze Zlína.

Tímto vystoupením naše putování po festi-valech a slavnostech ještě nekončí. V sobotu 5. 9. 2015 jsme zavítaly spolu s „hudeckým triem“ (ve složení Michael Strýček – housle, Libor Macháček – houslová kontra a Josef Varmuža – kontrabas) na Slavnosti chleba do Slupí u Znojma. Spolu s folklórními soubory z České republiky, Slovenska a Rumunska jsme vystoupily v pořadu „Mlynáři, šafáři“.

V současné době nás čeká vystoupení ve Strážnickém skanzenu spolu s FS Salajka a mužským sborem z Dambořic.

Děkujeme za vaši přízeň a těšíme se na vás na některém z našich vystoupení.

Za Děvčata z Dambořic
Barbora Varmužová

Mužský sbor Dambořice

V tomto příspěvku bych se chtěl vrátit k nejvýznamnější události v činnosti MS v letošním roce. Tou událostí byla účast sboru, a také celého souboru Salajka, na Slováckém roku 2015 v Kyjově.

Slovácký rok v Kyjově (SR) je nejdéle trvající folklorní akce v dějinách České republiky. První ročník uspořádali bohuslavičtí Sokoli už v roce 1921. Ano, první SR byl v Bohuslavicích. Postupem času se z menší akce stal přehlídkou folklóru na kyjovsku a žďánicku v takovém rozsahu, že počtem účinkujících zastíní i MFF Strážnice. Co se týče kvality pořadů, stačí citovat výrok výsostného „horňáka“ a patriota z Hrubé Vrbky, významnou osobnost folklorního života na Horňácku, pana učitele Františka Okénky: „...pokud chcete vidět kvalitní folklorní pořad jedte do Kyjova na Slovácký rok“. Tuto pochvalu pronesl v 80. letech minulého století a já sám jsem byl svědkem, když tato památná věta zazněla u něho doma v Malé Vrbce.

V rámci SR proběhne množství pořadů a jedním z nejprestižnějších je páteční „Klenotnice“. Byl jsem velmi poctěn, když jsem byl požádán, abych se tohoto úkolu zhostil. Když jsem začal dávat dohromady seznam účinkujících, upevnilo se ve mně rozhodnutí v tomto roce poněkud více zdůraznit účast souborů z oblasti severní části Hanáckého Slovácka. Vždyť v minulých Klenotnicích, byla účast účinkujících z této oblasti omezena na vystoupení nějakého tělesa za Žďanic. Uvažoval jsem takto: „Použiju Salajku, nic lepšího u nás není. MS posílím o chlapy z Žarošic, máme poslední době problémy z docházkou, tak ať nás tam není osm nebo devět; holky (ženský sbor děvčata z Dambořic) udělají nějaké jímavé číslo, soubor zatančí Zavádku a místní skochnů, nakonec dáme verbuňk a kyjovjáci sednú na zadek“. Pak přišly pochyby: „Co když to nevyjde? Ale h...o, mosí.

Do chlapů to namlátím, baby zpacifikuje jejich vedoucí, a soubor si musí vycepovat Pavel Latteberg a Marek Šterba, sů mladí, a síle a chuti mají děcka dost“. Tak jsem začal v Dambořicích a Žarošicích.

Ostatní soubory z mého seznamy jsem oslovil dohodl se s nimi a SR se blížil.

A výsledek? Klenotnice byla hodnocena velmi dobře, ještě týden po skončení SR mi v Kyjově na náměstím děkovali úplně neznámí lidé za nádherný zážitek. Všem takovým jsem odpovídal: „Děkujte účinkujícím, já jsem to jenom dal dohromady“.

A dambořáci? Jedna reakce za všechny. Bředa Rychlý mně ještě na přírodním hledišti v průběhu Klenotnice volal k sobě a povídá: „Kua Josefe, co jste to v těch Dambořicích udělali? To byla bomba, já sem eště nic takového neviděl“. Co je větší, než uznání od člověka, který, až donedávna, uznával (až skoro fanaticky) jenom folklor z okolí Velké nad Veličkou?

Musím také zmínit osobu moderátorky celého pořadu. Nedílnou povinností autora je, aby se celým pořadem táhla jakási spojovací nit. Může to být myšlenka, tanec, rekvizita, prostě něco musí dávat pořad dohromady. V Klenotnici to byla osoba moderátorky a nit jejich myšlenek. Tou moderátorkou byla Helena Hájková. Členka týmu rádia Prohlas, dáma z obrovským přehledem o lidovém tanci, muzice a jejich dějinných a estetických souvislostech. Ona a účinkující, a mezi nimi Salajka, udělali Klenotnici na Slováckém roku 2015 v Kyjově.

Mužskému sboru z Dambořice ovšem patří extra poděkování, jeho výkon byl touto nití, jež spojovala vystoupení Salajky. Byl oporou pro tanečnický, muzikantý a také pro naše kamarády z Žarošic.

Chlapi, děkuju za Slovácký rok, podrželi jste Salajku, ale i mně.

Joška Varmuža

Z činnosti Klubu seniorů v roce 2015

Rok 2015 nám začal zvesela.



Sešli jsme se hned v prvním lednovém týdnu, abychom přivítali nový rok a popřáli si zdraví, hodně příjemných setkání a úspěšný rok. Každý z přítomných přispěl nějakým obcerstvením, hezky jsme se pobavili, zazpívali si a těšili se na splnění plánů, které jsme si na rok 2015 vytýčili.

Navštívili jsme 2 divadelní představení v divadle v Boleradicích. V dubnu hru „Dobře rozehraná partie“ a v květnu divadelní představení „Divá Bára“. Obě představení se všem zúčastněným velmi líbila.

Protože několik našich členek projevilo přání naučit se techniku pletení z papíru, požádali jsme Mgr. Jiřinu Poláčkovou, aby nás

základy pletení z papírových ruliček naučila. Některé žačky byly šikovnější, jiné méně, ale všem se podařilo napoprvé vytvořit pěkné dekorativní věci jako např. srdíčka na zavěšení nebo obaly na květináče. Plánujeme, že budeme v kurzu pletení z papíru pokračovat během zimního období.

V květnu nám přišly k Svátku matek zahrát, zarecitovat a zazpívat děti ze základní umělecké školy pod vedením paní Dr. Eriky Smitkové. Celé vystoupení bylo nádherné a všichni jsme si odnášeli krásný zážitek.

V červnu jsme uspořádali poznávací zájezd do Telče a Třeboně. V Telči jsme navštívili Státní zámek, který je oprávněně nazýván

Perlou moravské renesanční architektury. Na zámecký areál s parkem navazuje historické centrum města a celý tento komplex je od roku 1992 zapsán na Seznamu světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO. V Třeboni jsme mimo jiné absolvovali „Cestu kolem Světa“, což je vlastně projížďka parníkem po obvodě rybníka Svět, který je dílem Jakuba Krčína z Jelčan a nachází se na jižním okraji města. Je sedmým největším rybníkem Třeboňska.

I přesto, že bylo proměnlivé a trochu chladné počasí, výlet se velmi vydařil a myslím, že se všem líbil.

V tomto měsíci, konkrétně 19. 9. se ještě chystáme na zájezd do maďarských termálních lázní Mosonmagyaróvár a v listopadu společně navštívíme další divadelní představení v Boleradicích - muzikál My Fair Lady.

Takový byl rok 2015 v Klubu seniorů a věříme, že i v tom příštím roce se budeme ve zdraví scházet a vyrazet na další zajímavé poznávací zájezdy.

J. K.



III. třída je realitou

Minulá sezóna skončila pro naše mužstvo dospělých neúspěchem.

Pouhých 6 získaných bodů po podzimní části bylo opravdu málo a bylo jasné, že v jarní části se bude ztráta těžko dohánět. I přes zlepšené výkony na jaře nám nakonec 26 bodů k záchraně okresního přeboru nestačilo. Do posledního kola krajských soutěží jsme doufali v záchranu Vracova v I.B třídě, pro-

tože tím pádem, by jsme se zachránili i my v okresním přeboru. Bohužel ani záchrana Vracova nevyšla, a tak sestoupilo i naše mužstvo do III. třídy. Ač jsme se s tím těžko smiřovali, ale III. třída je realitou. Sestup stál místo i bývalého trenéra Zbyňka Pohla. I přes to, že jsme měli k jeho vedení mužstva výhrady,

zaslouží si za výsledky v jarní části poděkování. Jeho hlavním úkolem byla ovšem záchrana, která se nakonec nepovedla. V letní přestávce jsme se proto rozhodli pro výměnu na trenérském postě. Z několika oslovených kandidátů jsme nakonec vybrali našeho bývalého hráče Lukáše Buchtu, který jako začínající trenér má do trénování velkou chuť. Prvních pět zápasů ukázalo, že to byla dobrá volba. Hráči si s trenérem rozumí a spolupráce zatím funguje. Nový trenér se snaží hrát s mužstvem atraktivní ofenzivní fotbal. Sedmnáct vstřelených branek proti jedné obdržené za prvních pět zápasů vypovídá o tom, že se mu to zatím daří.

V letní přestávce bylo mužstvo doplněno několika zkušenými hráči. Novou posilou je Pavel Ryšánek kmenový hráč brněnského týmu SK Slatina. V minulosti hrával vyšší krajské soutěže a je pro nás velkou po-



Matěj Zouhar a Filip Suchánek v přípravném zápasu s mužstvem Žarošic



Obránci Marek Matula, Jakub Počta a Petr Vytrhlík

silou záložní řady. Dalším novým hráčem je Matěj Zouhar ze Šaratic, který hrával I.A třídu v Šaraticích a na místě stopera je pro nás také velkou oporou. Další velkou posilou je Karel Půček, hráč který celou kariéru působil v Kyjově. Hrál u nás už v jarní části minulé sezóny. V záložní řadě jsou Karel Půček s Pavlem Ryšánkem těmi rozdílovými hráči, kteří dokáží rozhodovat zápasy. V útoku jsou novými posilami Petr Hovězák z Archlebova a Vašek Bukovský z Bořetic. Ostatní hráče není třeba dlouze

představovat, protože u nás buď působí delší dobu, nebo jsou našimi kmenovými hráči.

Do nové sezóny jsme si stanovili jasný cíl a to je postup zpátky do okresního přeboru. Myslím si, že mužstvo je nyní dobře sestaveno a táhne za jeden provaz. Což je v kolektivních sportech hlavní předpoklad úspěchu. Všichni doufáme, že vítězná vlna nás v následujících zápasech neopustí a budeme kráčet dál krůček po krůčku za stanoveným cílem.

M.K.



Přípravka TJ Sokol Dambořice

Vážení fanoušci, rodiče, hráči. I V tomto čísle zpravodaje bych Vás chtěl krátce informovat o uplynulém dění a dalším vývoji kolem fotbalové přípravy.

V červnu tohoto roku jsme zakončili naši premiérovou sezónu 2014-15. Některé zápasy jsme vyhráli, některé prohráli. Celkové umístění není důležité, na první sezónu to ale

myslím nedopadlo nejhůře. Na posledním tréninku v červnu si kluci zahráli „sranda mač“ proti svým rodičům a všichni jsme se pak zúčastnili společné „dodělané“. Tam jsme se

rozloučili se třemi hráči, kteří v přípravce končí a odchází do kategorie žáků – Honza Mokřý, Zbyněk Horák a Saša Buchta. A taky jsme předali několik diplomů a vyhlásili nejlepší hráče a střelce obou přípravek za sezonu 2014-15:

- **Nejlepší hráč mladší přípravky**
David Svoboda
- **Nejlepší střelec mladší přípravky**
Marek Mokřý (21 zápasů – 68 branek)
- **Nejlepší hráč starší přípravky**
Tomáš Kramář
- **Nejlepší střelec starší přípravky**
David Svoboda (18 zápasů – 29 branek)

Ke konci prázdnin jsme zahájili přípravu na nadcházející sezonu 2015-16, která naplno začala již poslední víkend v srpnu.

Rozlosování podzimní části sezóny 2015-2016

Přípravka mladší

1	NE 30.8.	10:00	D - Čejč
2	NE 6.9.	10:00	D - Svatobořice
3	ČT 10.9.	18:00	Kyjov „B“ - D
4	SO 19.9.	10:00	D - Ždánice
5	ST 23.9.	17:30	Hovorany - D
6	NE 4.10.	10:00	D - Šardice
7	NE 11.10.	13:00	Uhřice - D
8	SO 17.10.	13:00	Čejč - D
9	NE 25.10.	9:30	Svatobořice - D

Přípravka starší

1	NE 30.8.	14:15	D - Strážovice
2	NE 6.9.	11:00	D - Svatobořice
3	Čt 10.9.	18:00	Kyjov „B“ - D
4	SO 19.9.	11:00	D - Želetice
5	NE 27.9.	10:00	Kostelec - D
6	NE 4.10.	13:15	D - Ježov
7	NE 11.10.	10:00	Bukovany - D
8	NE 18.10.	12:45	Strážovice - D
9	NE 25.10.	10:30	Svatobořice - D

V některém z minulých čísel zpravodaje jsem vyslovil obavu nad tím, jestli budeme mít pro nadcházející sezonu dostatek hráčů, aby chom obě přípravy udrželi. V minulé sezoně měla mladší příprava 10 hráčů a starší příprava 11 hráčů. I po odchodu tří hráčů do žákovské kategorie, se nám naopak podařilo naše řady výrazně rozšířit. V současné době mají jak mladší, tak starší příprava shodně 13 hráčů. Celkem tedy 26 fotbalových nadějí, to už je myslím pěkné číslo a snad i určitá naděje do budoucna. Zejména v mladší přípravce dělají své první fotbalové krůčky hodně malé děti, kterým je sotva 5 let. Jejich pohyb po hřišti a celkový projev zatím nemá mnohdy s fotbalem moc společného. Přesto prosím, Vás fanoušky i rodiče, budme trpěliví a podpořme je v jejich rozvoji.

Hráči mladší přípravky pro sezonu 2015-16:

Adam Rymeš, Daniela Kopečková, Lukáš Dvorský, Martin Mokřý, Josef Oliva, Marek Mokřý, Lukáš Kratochvil, Adam Ondráček, Tomáš Konečný, Jakub Poláček, Eliška Martiňáková, Lucie Rymešová a Josef Poláček.

Hráči starší přípravky pro sezonu 2015-16:

Denisa Mokrá, David Doležal, Robin Rozsypal, Filip Čížek, Denis Kovář, Tomáš Kramář, Radek Martiňák, David Svoboda, David Kovář, Martin Kratochvil, Petr Konečný, František Haman a Honza Horký.

Kolem vedení přípravy je spousta práce, která není často ani vidět. Zvládnout takovou kupu dětí není mnohdy jednoduché a sám bych si s tím sotva poradil. Proto jsem moc rád a děkuji za to, že mám kolem sebe hned několik asistentů, kteří mi se vším pomáhají, tak aby se to dalo zvládnout. Jsou jimi zejména Petr Konečný, Jaromír Kachlír, Miroslav Martiňák, Martin Mokřý, Marek Mokřý a Josef Poláček. Stejně tak děkuji rodičům, ať už za zajištění dopravy na zápasy, nebo prostě jen za to, že děti vedou ke sportu.

Radek Martiňák, vedoucí přípravek

SOS MaS, z. s.

Pozor na falešné kameníky!

Tisková zpráva č.1 ze dne 25. 8. 2015

Hřbitov je místo piety, posledního odpočinku a místo, kam chodíme vzpomínat na naše zesnulé. Z různých důvodů chceme mít místo spočinutí našich blízkých pěkně upravené. Přejeme-li si, aby pomník či kamenná deska vydržela i po generace, je potřeba k této investici v řádech desetitisíců přistupovat s rozmyslem a po předchozím důkladném výběru vhodné firmy.

Podvodní kameníci

V žádném případě nedoporučujeme smlouvu sepsávat při prvním setkání na hřbitově! Zejména starší lidé by měli být velmi obezřetní v okamžiku, kdy je kameník sám osloví z vlastní iniciativy přímo na hřbitově. Jde o velmi rizikový způsob uzavření smlouvy. V poslední době se totiž setkáváme také s osobami, kteří se za kameníky pouze vydávají a nedisponují přitom patřičným živnostenským oprávněním. Svou zkušenost s podvodným „kameníkem“ učinilo několik desítek podvedených lidí na Vyškovsku a Šumpersku v loňském roce. Ti, kteří podvodníkovi uvěřili, mu na zálohách vyplatili v součtu několik milionů korun na práce, které však nikdy neprovedl. V posledních dnech se opět několik případů objevilo také na Vsetínsku.

Smlouvy uzavřené na hřbitově

Smlouva uzavřená na hřbitově je smlouvou uzavřenou tzv. mimo obchodní prostory, tedy smlouvou podobnou smlouvě uzavřené při podomním prodeji či na předváděcí akci. Zákony však spotřebitele v případě smlouvy o dodání věci, která je vyrobena dle individuál-

ních požadavků spotřebitele, tedy konkrétně pomníku s námi zvoleným textem – konkrétními jmény a daty zesnulého, nechrání stejně silně jako při koupi jiného zboží. Od takovéto smlouvy totiž nelze odstoupit bez udání důvodu a bez sankce do 14 dnů. Podnikateli ale zůstaly tzv. povinnosti informační, tedy povinnost předat spotřebiteli před uzavřením smlouvy v textové podobě řadu informací např. o své totožnosti, o předmětu smlouvy, včetně popisu hlavních vlastností, ceně, způsobu platby, informace o právech z vadného plnění, zárukách... Samozřejmostí by mělo být i písemné potvrzení přijetí objednávky. Z praxe poraden Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. však víme, že právě kameníci, kteří objíždějí hřbitovy a uzavírají smlouvy tímto způsobem, tato zákonná ustanovení nedodržují. Spotřebitelé pak často nejsou schopni ani identifikovat podnikatele, se kterým smlouvu vlastně uzavřeli. Setkali jsme se i s případem, kdy spotřebitelka, podle jejích slov po nezávazném rozhovoru s kameníkem na hřbitově, očekávala vypracování konkrétní nabídky ze strany kameníka, kterou by mohla přijmout či odmítnout. Místo nabídky však přišlo nemilé překvapení. Kameník neváhal a ještě týž den bez jejího vědomí a bez vědomí správy hřbitova hrob rozboural. Rada SOS MaS, z.s. zní, nedávejte se s pochybnými kameníky na hřbitovech vůbec do hovoru!

A jak si tedy vybrat dobrého kameníka?

Rozhodně bychom se měli obracet pouze na zavedené a známé firmy. Nejlepší cestou je, poptat se ve svém okolí na reference. Zeptat se sousedů, nebo přátel na jejich zkušenosti.

nosti s místními kameníky. Požádat několik kamenictví o jejich nabídku, neváhat přitom navštívit jejich provozovnu nebo dílnu. Tato zkušenost mnohé napoví. Pozor, nabídky se zpravidla liší nejen cenou, ale také termínem zhotovení, výběrem a kvalitou kamene, nebo zpracováním náhrobku, a poskytnutou zárukou! Nabídky je nutné pečlivě porovnávat z více hledisek a teprve potom oslovit vybrané kamenictví. Nerozhodovat se pouze na základě ceny! Výroba nového pomníku není levnou záležitostí. Vždy je nutné trvat na podrobné písemné smlouvě, která bude obsahovat minimálně: místo stavby náhrobku, vybraný druh a barvu kamene, nákres s rozměry náhrobku, nápis a jeho barva, velikost a druh písma, a samozřejmě objednaný text, termín dodání a celkovou cenu, s vyznačením poskytnuté záruky. Případnou zálohu doporučujeme předávat pouze osobně v provozovně zavedené firmy odpovědnému pracovníkovi a pouze oproti řádnému dokladu.

SDRUŽENÍ OBRANY SPOTŘEBITELŮ

Moravy a Slezska z.s.

tel.: +420-596 111 252 ostrava@sos-msk.cz

fax: +420 596 111 252 poradna@sos-msk.cz

Sdružení obrany spotřebitelů MaS z.s. Spolek zapsaný ve Spolkovém rejstříku dne 1. 1. 2014 sídlo: Střelná 8, 702 00 Ostrava sp.zn. L 8751 vedená u Krajského soudu v Ostravě IČ : 22831738, DIČ: CZ 22831738 č.ú. 2200104372/2010 Fio banka a.s.

*Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s. je nezávislý, neziskový spolek, hájící zájmy spotřebitelů. Poskytuje základní informace o reklamačním řízení, o délce záruční doby, lhůtě k vyřízení reklamace nebo podmínkách odstoupení od kupní smlouvy nejen na internetovém serveru www.sos-msk.cz, emailové adrese: poradna@sos-msk.cz nebo na poradenské lince **608 722 582**, ale také ve svých poradnách, které provozuje v městech Moravskoslezského, Olomouckého, Zlínského, Jihomoravského, Pardubického, Libereckého, Ústeckého a Jihočeského kraje. Kromě poradenství realizuje řadu dalších aktivit, zaměřených na zlepšení postavení spotřebitelů a spolupracuje s řadou dalších neziskových organizací, které prosazují a obhajují práva a zájmy občanů.*

Marcela Reichelová,

předsedkyně Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska z.s.



Úřad práce ČR

Výzva úřadů práce ČR Průkazy OZP

Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Kyjov vyzývá všechny držitele průkazů mimořádných výhod a dočasných průkazů pro osoby zdravotně postižené, kteří si doposud nepožádali o výměnu za nový trvalý průkaz, aby tak učinili nejpozději do 31. 12. 2015, jelikož tímto dnem platnost všech těchto stávajících průkazů končí.

Nový průkaz může být vydán po předložení Žádosti o přechod nároku na průkaz osoby se zdravotním postižením, aktuální fotografie, stávajícího průkazu a po zaplacení správního poplatku 30,- Kč.

Žádost o přechod nároku na průkaz bez posuzování zdravotního stavu je možné uplatnit v přízemí ÚP ČR Kyjov, **Jungmannova 1310 nejpozději do 31. 12. 2015**. Od 1. 1. 2016 tento nárok zaniká.

Damborské ulice (5)

Ulice Židovská

V minulém čísle Zpravodaje jsme se v tomto seriálu ocitli v severní části ulice Šabata. V dnešním díle odbočíme do Židovské ulice.



Plánek části Židovské ulice (stav po roce 1923)

Na prostranství, kde se dnes nachází dětské hřiště, stály v minulosti domek čp. 434 (rohový dům Židovské ulice a Šabata) a vedle domy čp. 433 a 432. Dnes už v této řadě stojí pouze domky čp. 431, 430 a nárožní přízemní domek čp. 429.

Domek čp. 434 (na parcele p.č. st. 78) měl do roku 1923 číslo popisné 7 (zvláštního číslování domků v židovské čtvrti) a od 18. stol. do 2. poloviny 19. století číslo popisné 14 (neboli číslo domovní v židovské čtvrti). Od roku 1887 byla majitelkou domku Židovka Resi Fink, od r. 1898 Jindřich Wachsmann. V roce 1923 zakoupili domek manželé Emil a Marie Kroupovi.

Domek čp. 433 (na parcele p.č. st. 80) měl před přechíslováním domů v roce 1923 židovské čp. 8. V roce 1900 byl vlastníkem domu

Jakub Kollek a v roce 1926 Arnošt Kolek. V domě provozovali hostinec. V roce 1927 nadstavil A. Kollek na domě patro. Roku 1932 se odstěhoval do Olomouce, dům si však ponechal a hostinec pronajal Václavu Nehledělovi. Hostinec zanikl před druhou světovou válkou. V roce 1937 byl dům vydražen (udělení příklepu) a vlastníkem se stala Augusta Horná z Olomouce. V r. 1960 je v pozemkové knize uveden majitelem Československý stát – správa MNV v Dambořicích. Patrová budova byla zbořena roku 1970.

Domek čp. 432 (na parcele p.č. st. 81) s původně čp. 10 židovského číslování, byl obýván

židovským rodem Kolků. V roce 1801 uveden v pozemkové knize Samuel Kollek, roku 1831 majitelkou Rosalia Kollek, 1834 Abraham a David Kollek, v r. 1889 Jakub Kollek, r. 1919 obchodník Oskar Kollek. V letech 1948-1950 byl dům pod národní správou, přestože bylo v roce 1949 právo vlastnické zapsáno na JUDr. Viktora Kollka. Darovací smlouvou přešlo vlastnictví domku na Československý stát – ve správě MNV Dambořice. Čtení o rodině Oskara Kollka a jeho obchodu najdeme v loni vydané brožuře „Osudy posledních dambořických Židů“ od Mgr. Jany Gruberové a Jany Molkové.

Domky čp. 431 (na parcele p.č. st. 84) a **čp. 430** (na parcele p.č. st. 85) byly v roce 1925 prodány Albertem Wachsmannem, obchodníkovi Josefu Mokřýmu. Podle sčítání lidí v roce 1900 bydlel v obou spojených domcích Albert Wachsmann, obchodník se smíšeným zbožím s manželkou Frídou a syny Bruno a Oto.

Domek čp. 429 („Kozákovo“ na parcele p.č. st. 86) měl do roku 1923 židovské čp. 64. V roce 1876 byl majitelem Jakob Kobler, od roku 1901 Herman Hesky. V r. 1954 byl vlastníkem Jan Kozák.

Pozn. autora:

Vážení čtenáři, hledáte své předky, sestavujete si rodokmen? Chcete znát bližší informace o historii Vašeho domu nebo jiného domu v Dambořicích, kde se narodili třeba Vaši předci před rokem 1880 nebo před rokem 1923 (došlo k přechýlování domů) a marně hledáte současné místo se správným popisným číslem? Zaujímá Vás, kdo na určitém místě v konkrétním domě bydlel třeba před sto lety? Napište mi na email pastyrik@damborice.cz, třeba v některém z pokračování se podaří zjistit a otisknout bližší informace.

Ing. Zbyněk Pastyřík

Inzerce

Tomáš Kratochvíl

Loučka 580, 696 35 Dambořice,
tel: 776 122 568, www.kratochvil-finance.cz

- **finanční a majetkové poradenství od roku 2006**
- **spolupráce s více než 30 finančními institucemi** (banky, pojišťovny, investiční společnosti...)
- **držitel certifikátu FÉR hypotéka**



- **projektová dokumentace ve všech stupních (od studie až po prováděcí dokumentaci)**
- **projednání na st. úřadě, zajištění územního rozhodnutí, stavebního povolení atd.**

rodinné domy, bytové domy, stavby pro školství, služby a obchod atd.

www.komosny.cz

mobil : 732 139 057, 603 361 752

Slovácký rok v Kyjově





Zpravodaj obce

Dambořice ■ Podzim 2015

Vydavatel a redakce obec Dambořice, PSČ 696 35, tel. 518 631 325, fax kl. 27.

Náklad 520 kusů.

Odpovědný redaktor: Zbyněk Pastyřík.

Na čísle spolupracovali: M. Konečný, J. Kováčová, I. Krutilová,
R. Martiňák, F. Mayer, B. Varmužová, J. Varmuža.

Povoleno OkÚ Hodonín dne 5. 3. 1996 reg. zn. 370600196. Uveřejněné příspěvky nemusí být totožné s názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a zkracovat příspěvky, aniž by byl změněn jejich smysl. Nevyžádané rukopisy (příp. foto) redakce nevrací.

Typografie a grafický design KAM Studio (Kyjov, Jungmannova 214, tel. 518 611 603),
Tisk - Hudec print s. r. o.